
CLO/ZP/ 16 /2016 
 

SPIS TREŚCI 
stron dokumentu: 9 

 

 
 
 
zestaw 1   [zam.: 15.04.2016] ............................................2 
zestaw 2   [zam.: 15.04.2016] ............................................3 
zestaw 3   [zam.: 15.04.2016] ............................................4 
zestaw 4   [zam.: 15.04.2016] ............................................6 
zestaw 5   [zam.: 18.04.2016] ............................................7 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 1               zam.: 15.04.2016 r. 

str. 2  (z 9) 

zestaw 1   [zam.: 15.04.2016] 
1 pakiet 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha operacyjnego wzmocnionego wykonanego 
z włókniny typu SMMMS, z mankietami o szerokości 7cm, o odporności na przenikanie cieczy 100cm 
H2O oraz wytrzymałości na wypychanie na sucho i mokro 200kPa, w opakowaniu posiadającym 
4 etykiety samoprzylepne, spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
2 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 75x50cm z regulowanym 
otworem 0-26cm x 11cm, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
3 pakiet 4, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarze 150x180cm lub serwety z taśmą 
lepną na dłuższym boku w rozmiarze 150x240cm, spełniającej pozostałe wymagania zawarte 
w SIWZ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
4 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
 

• 1 taśma mocująca 9x50cm 
• 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78x145cm (wzmocnienie 

serwety 65x85cm), składana teleskopowo 
• 4 ręczniki do rąk 30,5x32cm 
• 2 przylepne serwety 75x90cm z warstwą chłonną 25x60cm (3-

warstwowe na całej powierzchni + łata chłonna) 
• 1 przylepna serweta średnia 180x180 cm z warstwą chłonną 

25x60cm i organizatorami przewodów (3-warstwowa w części 
dedykowanej dla pacjenta, wymiar 3w 75x180cm + łata 
chłonna) 

• 1 przylepna serweta duża 150x240 cm z warstwą chłonną 
25x60cm i organizatorami przewodów (3-warstwowa w części 
dedykowanej dla pacjenta, wymiar 3w 75x240cm + łata 
chłonna) 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150x190cm 
(wzmocnienie serwety 75x190cm) 

 
Laminat trzywarstwowy, PE+PP+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość 
folii 33μm, w części chłonnej polipropylen 
Gramatura w części podstawowej 75g/m

2
 

Gramatura w części chłonnej 80g/m
2 
ŁATA CHŁONNA 

Odporność na rozerwanie na mokro, obszar krytyczny 290 kPa 
Odporność na rozerwanie na sucho, obszar krytyczny 314 kPa 
Odporność na penetrację płynów (chłonność) 167 cm H2O 
Na opakowaniu 4 samoprzylepne etykiety 

Odpowiedź: 
Tak, jeżeli spełnia wymóg odporności na przenikanie cieczy. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 2               zam.: 15.04.2016 r. 

str. 3  (z 9) 

zestaw 2   [zam.: 15.04.2016] 
1 pakiet 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha operacyjnego wykonanego z włókniny 
SMMMS posiadającego przy szyi zapięcie w postaci taśmy wielokrotnego użytku (zapinanie 
w dowolnej części fartucha w okolicach barków co pozwala na dopasowanie fartucha do kształtu ciała 
operatora), posiadającego wzmocnienia w części przedniej oraz w rękawach o gramaturze 38 g/m

2
  

i odporności na przenikanie cieczy > 165 cm H2O wg EN 13795 (obszary krytyczne)? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
2 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu obłożeń uniwersalnych wykonanego 
z laminatu 2- warstwowego o min. gram. 55 g/m

2 
z dodatkowymi padami chłonnymi o min. gram. 

110 g/m
2
 i odporności na przenikanie cieczy > 200 cm H2O i następującym składzie: 

• 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140x190cm (owinięcie zestawu) 
• 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm ( wzmocnienie min. 60x145cm) 
• 1 samoprzylepna serweta operacyjna z padem chłonnym 150x240cm bez organizatorów 

przewodów 
• 1 samoprzylepna serweta operacyjna z padem chłonnym 200x175cm bez organizatorów 

przewodów 
• 2 samoprzylepne serwety operacyjne z padem chłonnym 75x90cm  
• 1 taśma samoprzylepna poliestrowa 10x50cm 
• 4 ręczniki celulozowe 30x33cm 

Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Nie.  
 
3 pakiet 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji głowy szyi wykonanego 
z laminatu 2- warstwowego o min. gram. 55 g/m

2 
z dodatkowymi padami chłonnymi o min. gram. 110 

g/m
2
 i odporności na przenikanie cieczy > 200 cm H2O i następującym składzie: 

• 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140x190cm (owinięcie zestawu) 
• 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 
• 1 samoprzylepna serweta operacyjna z padem chłonnym, typu "U" ("U" 10x60cm) 225x280cm  
• 1 serweta typu turban 65x100cm/75x90cm 
• 4 ręczniki celulozowe 30x33cm 

Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
4 pakiet 1, poz. 1,2 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów izolacyjnych w zarejestrowanych jako środek 
ochrony osobistej, spełniających pozostałe zapisy SIWZ. 
Odpowiedź: 
Tak. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 3               zam.: 15.04.2016 r. 

str. 4  (z 9) 

zestaw 3   [zam.: 15.04.2016] 
1 pakiet 2, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający pozwoli na zaoferowanie fartucha chirurgicznego ze wzmocnieniami wykonanego 
z włókniny SMS o gram . 35g/m

2
 , w przedramionach i przodzie fartucha dodatkowe wzmocnienie 

o gram. 40g/m
2
, odporność na przenikanie cieczy 202,8, wypychanie na mokro 64,8 kPa (norma 

PN EN 13938-1 dopuszcza parametr równy lub wyższy od 40 kPa) pozostałe parametry zgodne 
z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
2 pakiet 3, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha zabiegowego o gram. 20g/m

2
? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
3 pakiet 3, poz. 8 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bluzy posiadającej dwie kieszenie u dołu i jedną 
wąską u góry? 
Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
4 pakiet 3, poz. 9 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu perforowanego o szerokości 51 cm? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
5 pakiet 5, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw obłożeń uniwersalnych o składzie : 

serweta z przylepcem 1 L3 240x150 

serweta z przylepcem 1 L3 180x170 

serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku 2 L3 90x75 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

serweta na stół instrum. 1  190x150 

serweta na stolik Mayo 1  145x80 

serwetki do rąk 4 włók. kom. 40x20 

 
Wykonany z włókniny dwuwarstwowej  o gramaturze 56g/m

2
 , odporność na przenikanie cieczy 

250 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro 150 kPa. 
Serweta na stolik instrumentalny z warstwą chłonną o szerokości 66 cm, osłona na stolik Mayo 
z warstwą chłonną o rozmiarze 76x85cm (+/- 2). 
Odpowiedź: 
Nie. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 3               zam.: 15.04.2016 r. 

str. 5  (z 9) 

 
6 pakiet 6, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw obłożeń do operacji głowy/szyi o składzie: 

• serweta chirurgiczna do okrycia głowy o rozmiarze 150x90cm z owinięciem w kształcie turbanu, 
wyposażona w taśmy samoprzylepnej, wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gram. 56g/m

2
, 

odporność na przenikanie cieczy 250 cm H2O, wypychanie na mokro /sucho 150 kPa - 1 szt 
• serweta chirurgiczna dolna 300x240cm z wykrojem w kształcie literu U 63x7cm, wykonana 

z laminatu dwuwarstwowego o gram. 56g/m
2
, odporność na przenikanie cieczy 250 cm H2O, 

wypychanie na mokro/sucho 150 kPa - 1 szt 
• serweta na na stolik instrumentalny 150x190cm z warstwą chłonną o szerokości 66 cm - 1 szt  
• serweta na stolik Mayo 145x80cm  z warstwą chłonną o rozmiarze76x85cm (+/- 2) - 1 szt 

Odpowiedź: 
Nie. 
 
7 projekt Umowy 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę terminu płatności na 30 dni?  
Odpowiedź: 
Nie. 
 
8 projekt Umowy 

Pytanie: 
Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno 
zamówiony? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
9 projekt Umowy 

Pytanie: 
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych 
w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej 
cenie? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
10 projekt Umowy 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych 
przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
Odpowiedź: 
Nie. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 4               zam.: 15.04.2016 r. 

str. 6  (z 9) 

zestaw 4   [zam.: 15.04.2016] 
1 pakiet 2 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy dopuści fartuch operacyjny wzmocniony wykonany 
z włókniny SMMMS, posiadający wytrzymałość na wypychanie na mokro w strefie krytycznej 
min. 140 kPa? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
1 pakiet 4, poz. 1 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy wydzieli pozycję do osobnego pakietu np. 4A? 

Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie ofert od większej ilości wykonawców 
i zwiększy konkurencyjność postępowania? 

Odpowiedź: 
Nie. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 5               zam.: 18.04.2016 r. 

str. 7  (z 9) 

zestaw 5   [zam.: 18.04.2016] 
1 pakiet 2, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS 
 o gramaturze 35g/m

2
 i o gramaturze wzmocnień z przodu i na rękawach 38g/m

2
, 

 odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej 125 H2O, 
 strefie mniej krytycznej 35H2O, 
 wypychanie na mokro w strefie krytycznej, 
 parametry zgodne z normą EN 13795, 
 cztery etykiety samoprzylepne, 
 pozostałe wymagania zgodne z opisem 150 kPa. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
2 pakiet 4, poz. 1÷4 

Pakiet: 
Czy Zamawiający dopuści serwety z 2-4 etykietami samoprzylepnymi? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
3 pakiet 4, poz. 4 

Pakiet: 
Czy Zamawiający dopuści serwety o wym. 150x2410cm? 
Odpowiedź: 
Nie. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 5               zam.: 18.04.2016 r. 

str. 8  (z 9) 

 
4 pakiet 5, poz. 1 

Pakiet: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw obłożeniowy o składzie i parametrach:                                                                                                    

• 1 x Serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 150x190cm 
 Serweta dwuwarstwowa (włóknina + laminat). Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, 
 warstwa lamiantu zapobiega przemakaniu. Gramatura serwety 56g/m

2
. Chłonność 350%. 

• 1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona o wym. 80x140cm 
 Serweta w kształcie worka, dwuwarstwowa (włóknina + laminat) w części środkowej serwety. 
 Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, warstwa lamiantu zapobiega przemakaniu. 
 Gramatura serwety w obszarze wzmocnienia 80g/m

2
. Serweta składana teleskopowo, 

  z zaznaczeniem kierunku rozwijania, w kolorze czerwonym - co umożliwia wykorzystanie jako 
 worka na odpady medyczne. Całkowity rozmiar serwety 140x80cm, rozmiar warstwy 
 włókniny wzmacniającej 140x60cm. Chłonność serwety 350%. 
• 1 x Serweta o wym. 170x180cm 
 Serweta trójwarstwowa, w polu niekrytycznym z włókniny typu SMS, gramatura 51 g/m

2
. 

 W polu krytycznym łata chłonna/wzmocnienie z włókniny i laminatu o wym. 50x80cm.
 Gramatura serwety w polu krytycznym 161 g/m², odporność na przenikanie cieczy 496 cm 
 H20, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa. Serweta z przylepcem, posiada 
 pojedynczy organizer na 4 przewody 
• 1 x Serweta o wym. 170x240cm 
 Serweta trójwarstwowa, w polu niekrytycznym z włókniny typu SMS, gramatura 51 g/m

2
. 

 W polu krytycznym łata chłonna/wzmocnienie z włókniny i laminatu o wym. 30x80cm.  
 Gramatura serwety w polu krytycznym 161 g/m², odporność na przenikanie cieczy 496 cm 
 H20, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa. Serweta z przylepcem, posiada
 pojedynczy organizer na 4 przewody. 
• 2 x Serweta o wym. 75x90cm 
 Serweta dwuwarstwowa (włóknina + laminat). Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, 
 warstwa lamiantu zapobiega przemakaniu. Gramatura serwety 56g/m

2
. Chłonność 350%.      

 Serweta z przylepcem. 
• 1 x Taśma przylepna o wym. 10x50cm 
• 4 x Serweta/ręcznik do rąk o wym. 30x30cm 
 Serwetka z włókniny spunlace o gramaturze 45g/m

2
. 

Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo-foliową 
o gramaturze 54g/m

2
, chłonności 180%, stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  

Zestaw jałowy, sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC. Opakowanie posiada 2 naklejki typu 
TAG służące do wklejania w dokumentacji pacjenta. Na każdej naklejce znajdują się następujące 
informacje: kod produktu, data ważności, nr serii, identyfikacja wytwórcy. 
Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 
Odpowiedź: 
Nie. 
                    
5 pakiet 3, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMS sterylne?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje złożenia oferty na fartuchy niesterylne . 
 
6 pakiet 3, poz. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m

2
? 

Odpowiedź: 
Tak. 



CLO/ZP/ 16 /2016 
 

zestaw 5               zam.: 18.04.2016 r. 

str. 9  (z 9) 

 
7 pakiet 3, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści pościel z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40 g/m

2
 o składzie: 

• poszewka 70x80cm 
• poszwa 160x210cm 
• prześcieradło 150x210cm? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
8 pakiet 3, poz. 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści pościel z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25 g/m

2
 o składzie: 

• poszewka 70x80cm 
• poszwa 160x210cm 
• prześcieradło 150x210cm? 

Odpowiedź: 
Nie. 
 
9 pakiet 3, poz. 8 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o gramaturze 35 g/m

2
 z dwiema kieszeniami na dole 

bluzy, pozostałe wymagania zgodne z siwz? 
Odpowiedź: 

Nie. 
 


